
Número 65  Viernes, 03 de abril de 2020 Pág. 4533

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE RECURSOS HUMANOS

2020/1322 Resolución número 1044, de fecha 2 de abril de 2020, por la que se publica la
relación de admitidas/os para participar en la convocatoria para la creación con
5 aspirantes de la bolsa de trabajo de Logopeda, pertenecientes al Grupo A-1,
para cubrir necesidades temporales de personal. 

Anuncio

La Sra. Diputada de Recursos Humanos, Dª Pilar Parra Ruiz, (PD Resol. núm. 775, de
17/07/2019), ha dictado con fecha 2 de abril de 2020 la Resolución número 1044, cuyo tenor
literal es el siguiente:
 
“Terminado el plazo de presentación de instancias de la convocatoria para la creación con 5
aspirantes de la bolsa de trabajo de Logopeda, perteneciente al Grupo A-1, para cubrir
necesidades temporales de personal en la Diputación Provincial de Jaén y sus Organismos
Autónomos, mediante Prueba, cuyas Bases fueron publicadas en el BOLETÍN OFICIAL de
la Provincia núm. 211, de fecha 5 de noviembre de 2019. (ERH39-2020/1033).

Visto el Anuncio de esta Diputación Provincial de fecha 20 de marzo de 2020 (BOP núm. 55,
de fecha 20/03/2020) en relación al contenido de la Disposición Adicional Tercera del Real
Decreto 463/2020, de 14 de marzo (BOE 14 de marzo) por el que se declara el Estado de
Alarma para la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasionada por el COVD-19 (BOE
14/03/2020) modificada por el Real Decreto 465/2020, de 17 de marzo (BOE 18/03/2020).

Vista la Base Quinta de la Convocatoria; y en virtud de las atribuciones que me confieren los
artículos 34.1 h) y 34.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de
Régimen Local (B.O.E. día 3)
 

RESUELVO:

PRIMERO.- Declarar admitidas/os para participar en la Convocatoria para la creación con 5
aspirantes de la bolsa de trabajo de Logopeda, perteneciente al Grupo A-1, para cubrir
necesidades temporales de personal,
 
Admitidas/os:

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI
CAMPOS LARA DIANA ***7345**
CANO ESTRELLA JULIO CESAR ***1530**
CANOVAS MORENO AURORA ***7277**
CARMONA SABALETE MARIA DOLORES ***5246**
CASTILLO JIMENEZ JOSE DAVID ***7270**



Número 65  Viernes, 03 de abril de 2020 Pág. 4534

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI
COBOS MARQUEZ RAQUEL ***7050**
CODES BARRANCO MARTA ***4841**
CONTRERAS NAVAS EVA MARIA ***8050**
CORDOBA BAREA MARIA DEL CARMEN ***4991**
COSANO ARIZA CARMEN MARIA ***1703**
CRUZ VAGO FATIMA ***5350**
CUELLAR LUQUE MARIA ***6831**
FERNANDEZ BOLAÑOS ANA MARIA ***5381**
FERNANDEZ LARA JOSE MARIA ***1233**
FERNANDEZ TENO ANGELA ***1099**
GARCIA CARDENAS MARTA ***8202**
GARCIA LOPEZ MARIA ***6275**
GARCIA RUIZ INMACULADA ***7523**
GARRIDO RUIZ LUCIA ***9834**
GARRIDO SOTOMAYOR CARLA ***5904**
GOMEZ HUESCAR MIREYA ***1826**
GOMEZ RUIZ SARAY ***1069**
GONZALEZ GARCIA MARCOS ***5868**
GUERRERO JIMENEZ ANA JOSE ***3965**
JIMENEZ EXTREMERA ESTEFANIA ***6435**
JIMENEZ RUIZ INMACULADA ***4499**
JORQUERA TRASCASTRO JASMINA ***1959**
LLORENTE SANTIAGO MERCEDES ***0824**
LOPEZ GALLARDO LETICIA ***9582**
LOZANO SANCHEZ MERCEDES ***0738**
MALO VALERO CRISTINA ***1854**
MARTIN PUERMA ALBA MARIA ***4579**
MARTINEZ MARTINEZ ANA ISABEL ***8617**
MILLA GUERRERO ENCARNACION ***2516**
MINGORANCE PEREZ MARIA ESTER ***4166**
MOMBLAN NAJERA MARTA SALUD ***5720**
MONTESINOS JIMENEZ PATRICIA ***8384**
MORENO MARTIN JUDITH ***7182**
MORENO RASCON ALBERTO ***9969**
NIETO ROBLEDO TAMARA ***0465**
ORTIZ CARRILLO LOURDES ***0275**
PIQUERAS RODRIGUEZ LAURA ***1449**
REAL CATENA VIRGINIA ***3368**
ROMERO MERCADO NEREA ***2127**
RUIZ ARIAS ZAIDA ***7110**
RUIZ CASTILLA MARIA ***1486**
RUS BARRANCO CARMEN MARIA ***0641**
URBANO JIMENEZ JOSE ALBERTO ***4389**
VALENZUELA MOLINS LAURA ***9322**

Excluidas/os:

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI Motivo
Exclusión

AGUILAR JURADO INES ***6965** 03



Número 65  Viernes, 03 de abril de 2020 Pág. 4535

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI Motivo
Exclusión

ALMAYONES GALLEGO SILVIA ***3697** 03
AMARO DIAZ LORENA ***5989** 03
ANGUITA RON SUSANA ***3652** 03
ARANDA MARTINEZ GEMA ***5398** 03
ARROYO RAMIREZ ANTONIO MANUEL ***6946** 03
BELLIDO SERRANO MARIA BENITA ***9267** 03
BERMUDEZ LOPEZ EVA ANGELES ***3380** 03
BONILLA GONZALEZ PATRICIA ***4442** 03
BOYANO GUZMAN MARIA CRISTINA ***3633** 03
BRAVO LENDINEZ ANGELA ***9637** 03
CABRERA CHICA ALEJANDRO ***7809** 03
CABRERA RODRIGUEZ LINA ***3012** 03
CAMPOS PATIÑO LUISA PAULA ***2733** 03
CARAZO GIL ENRIQUETA JOSEFA ***7189** 03
CASTRO CONSUEGRA NOELIA ***6197** 03
COPADO MORENO LIDIA ***9760** 03
COSTELA DE LA IGLESIA ESTEFANIA ***7490** 03
CRUZ JODAR ANA MARIA ***1798** 03
DE LA TORRE PALMERO GUADALUPE MARIA ***7419** 03
DEL ARCO RODRIGO INMACULADA ***4378** 03
DOMINGUEZ AGUILERA MIRIAM ***6719** 03
ESTEPA CHICA LOURDES MARIA ***5032** 03
FERNANDEZ MARTINEZ MARIA DEL PILAR ***9841** 03
FERNANDEZ TORRES SONIA ***4972** 03
FERNANDEZ GALVEZ ANA MARISA ***4917** 03
FUENTES ROMERO ROCIO ***2603** 03
GARCIA SILVA INES ***3241** 03
GARRIDO PEÑA MIGUEL ANGEL ***4481** 03
GOMEZ SANCHEZ ALICIA ***6228** 03
GONZALEZ GALDON MARIA ISABEL ***4976** 03
GONZALEZ MORENO MONICA ***7349** 03
GONZALEZ SOLER NOELIA MARIA ***8999** 03
GUIJOSA MARTINEZ ALEXANDRA ***1879** 03
GUTIERREZ MALDONADO MARIA JOSE ***2537** 03
HERNANDEZ MARTINEZ LORENA ***3296** 03
HERRERA TORRES MARIA FUENSANTA ***9282** 03
HIDALGO GALLARDO INMACULADA ***4035** 03
HIDALGO HURTADO JOSE IGNACIO ***1922** 03
IZQUIERDO CUEVAS ROCIO ***8589** 03
IZQUIERDO FERNANDEZ SANDRA ***6226** 03
JIMENEZ RIVERA EVA MARIA ***6767** 03
LA ROSA LA ROSA LAURA ***4246** 03
LENDINEZ SANCHEZ MACARENA ***7486** 03
LEON AMADO INMACULADA ***5969** 03
LERMA ARANCE EPIFANIA ***5716** 03
LOPEZ GUTIERREZ ROCIO ***5449** 03
MACIAS PORRAS SOCORRO ***1560** 03
MARTINEZ GONZALEZ LIDIA MARIA ***9605** 03
MARTINEZ PARRILLA M. ANTONIA ***2483** 03



Número 65  Viernes, 03 de abril de 2020 Pág. 4536

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI Motivo
Exclusión

MARTOS CORTECERO JUANA MARIA ***6359** 03
MELERO VERA YANIRA MARIA ***2802** 03
MOLINA MOLINA NOELIA ***1777** 03
MONTES MARTOS GLORIA ***3512** 03
MORALES JIMENEZ MARIA JOSE ***4742** 03
MORALES PEREZ JOSE ANTONIO ***4324** 03
OLIVER GOMEZ AMALIA ***2088** 03
ORTEGA ARMENTEROS ROSARIO ***3058** 03
ORTEGA DELGADO MARINA ***7029** 03
PARRILLA PARRILLA IRENE ***4835** 03
PLAZA LARA ROSARIO ***9427** 03
QUIROS GARCIA SANDRA ***5437** 03
RAMIREZ SANCHEZ BERTA ***1200** 03
RAYO DIAZ LIZ FARIDE ***8837** 03
RODRIGUEZ TORRES FRANCISCA ***4593** 03
ROJANO GOMEZ SARA ***1203** 03
ROMAN ORTEGA SAMUEL ***2414** 03
ROMERO SORROCHE JUANA MARIA ***1064** 03
RUS BARRANCO MARIA ANGELES ***0812** 03
SAEZ POZO VERONICA ***2884** 03
SALIDO BERNABE SILVIA DOLORES ***9862** 03
SANTANDREU SANCHEZ SOLEDAD LUISA ***5946** 03
SERRANO CATENA ELENA MARIA ***5668** 03
TITOS MARTINEZ MARIA ELENA ***5315** 03
TORRES AGUAYO MARINA ***4879** 03
TRAPERO CASADO ARMONIA ***5034** 03
UTRERA SANCHEZ MARIA JESUS ***2001** 03
VALDIVIA VASCO SILVIA ***3220** 03
VERA TORIBIO FRANCISCA ***3919** 03
VICO LOPEZ RAMON ***1890** 03
VILLAR MOLINA DOLORES VALENTINA ***2087** 03

CÓDIGOS-CAUSAS EXCLUSIÓN DE LA CONVOCATORIA

NÚM. MOTIVO EXCLUSIÓN SUBSANABLE
01 No presenta Modelo de Solicitud (Anexo II) No
02 No firma solicitud (Anexo II) Si
03 No aporta titulación exigida en la convocatoria Si
04 Aspirante incluido en la bolsa solicitada No
05 Fuera de Plazo No
06 Pendiente acreditar representación Electrónica Si

Las/os aspirantes excluidas/os, podrán en el plazo de diez días hábiles, contados a partir
del siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, subsanar las
deficiencias que por su naturaleza sean subsanables de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas (BOE núm. 236, de 02/10/2015) y, según lo dispuesto en la
Base Séptima de la citada convocatoria.



Número 65  Viernes, 03 de abril de 2020 Pág. 4537

 
El plazo de subsanación establecido en la parte dispositiva anterior de esta
Resolución quedará en suspenso y, por tanto, comenzará el mismo día que quede sin
efectos el RD 463/2020, de 14 de marzo, o cualquiera de sus prórrogas.

SEGUNDO.- Dicha Resolución, que se publicará en BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, así
como en la Sede Electrónica (Tablón de Anuncios) y en la Web de la Corporación, a efectos
meramente Informativos, de acuerdo con el artículo 45 apartado 1. b) de la Ley 39/2015, de
1 de octubre. del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas
(BOE núm. 236, de 02/10/2015) y la correspondiente convocatoria.
 
Lo que se hace público para general conocimiento.
 

Jaén, a 02 de abril de 2020.- La Diputada de Recursos Humanos (P.D. Resol. núm. 775, de 17-07-19), PILAR

PARRA RUIZ.


